令和２年６月１８日

保護者各位

石巻市立蛇田小学校

                                   校長 阿 部  淳

石巻市旧蛇田支所解体等に伴う通学路の一部変更について（お知らせ）

初夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動に対しまして、深いご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、7 月から石巻市役所旧蛇田支所の解体工事が行われます。それに伴い工事車両等が増加するこ

とから児童の安全確保のため、元のように東門から校地内を通行できるようにいたします。

つきましては、裏面の地図を参照いただき、安全に登下校できるようご理解とご協力をお願いいたし

ます。

記

１ 期間 令和２年６月２２日（月）から１０月上旬まで

２ 児童が通行できる門は、以下の３か所です。

  ① 正門

  ② 第２児童クラブ側通用門

  ③ 東門(前庭)

  なお、東門から入った前庭には、7月下旬までエアコン

工事の作業所が設置してありますので、決められた通路

(緑のマット)を歩行します。

 【前庭について】

 ※ 登校時間帯は、前庭に工事関係車両は入りません。

 ※ 下校時間帯は、誘導員が立つ予定ですので指示に従って通行します。

 【解体現場について】

 ※ 誘導員が立ちますので、指示に従って通行します。

３ 安全確保のため、登下校時間帯については、自家用車による児童の送迎のために学校周辺や近隣の

店舗に駐停車をしないようにお願いします。

４ けが等の理由で送迎が必要な場合は、旧支所側校地内駐車場を利用してください（裏面参照）。

５ 登校時間帯（午前７時１５分から午前８時１５分まで）は、蛇田第３・第４児童クラブの駐車場が

ご利用いただけます。ただし、児童の降車のための停車のみとし、長時間の駐車はご遠慮ください。

（建物の奥まで侵入し、広いスペースへの停車をお願いします。）

６ 第１児童クラブ利用時の出入口は変更ありません。

東門

〇　前庭を通行する際は、遊具側の緑のマットの上を歩きます。

旧蛇田支所

解体工事現場

特別教室棟

北校舎

南校舎

第１児童

クラブ

旧あいのや

蛇田郵便局

ＪＡ蛇田支店

送迎時に利用可能

な駐車場

（前庭） エアコン工事作業所
※工事の囲い及び鉄板部分は、入れません。

児童昇降口

来客玄関

児童出入口

（元に戻します）

第1児童クラブ利用者出入口

通
用
門
閉

駐

車

場

出

入

口

職員駐車場

職員の車両の出入口

送迎・来客車両出入口

第3・4児童クラブ

体
育
館

児

童

出

入

口

駐

車

場

出

入

口

駐

車

場

出

入

口